



**ZASTĘPCA DYREKTORA
BIURA FINANSÓW
KOMENDY GŁÓWNEJ STRAŻY GRANICZNEJ**

JKB-B-2P-404/18

2018-03-16

Warszawa, dn. *16*.03.2018 r.

Egz. nr *2*

**Do wszystkich zainteresowanych
(strona internetowa)**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Dostawa butów z membraną izolacyjną” – **sprawa nr 16/BF/BTiZ/18**

Szanowni Państwo,

na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.) informuję, że do Zamawiającego wpłynęły pytania od uczestników postępowania do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) w brzmieniu przytoczonym poniżej, na które Zamawiający udzielił następujących odpowiedzi:

Pytanie nr 1: Rozdział VIII pkt 2.3 SIWZ. Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od dokumentów przedstawionych w ww. punkcie. Tak szczegółowe dokumenty posiada tylko producent obuwia. Dystrybutorom nie są udostępniane tak szczegółowe raporty, gdyż stanowią one tajemnicę przedsiębiorstwa. W obecnym kształcie wykaz wymaganych dokumentów ogranicza udział dystrybutorom. Ponadto wprowadzenie takiego wymogu preferuje produkt konkretnego producenta, co stoi w sprzeczności z zasadami wyrażonymi w art. 7, 29 i 30 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych.

Odpowiedź na pytanie nr 1: Zamawiający na podstawie art. 25 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych w postępowaniu o udzielenie zamówienia zamawiający może żądać od wykonawców między innymi oświadczeń lub dokumentów potwierdzających spełnianie przez oferowane dostawy wymagań określonych przez Zamawiającego. Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Rozwoju z dnia 26 lipca 2016r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy w postępowaniu o udzielenie zamówienia (Dz. U. poz.1126) § 13 ust. 1 Zamawiający w celu potwierdzenia, że oferowane dostawy odpowiadają wymaganiom określonym przez Zamawiającego, może żądać w szczególności między innymi zaświadczenia niezależnego podmiotu uprawnionego do kontroli jakości potwierdzającego, że dostarczane produkty odpowiadają określonym normom lub specyfikacjom technicznym. W tym przypadku odniesieniem do wymagań jest wskazana Specyfikacja Techniczna ST-PU-04/2018). Natomiast wskazana w SIWZ dokumentacja techniczno-technologiczna ma zawierać co najmniej opisane przez Zamawiającego informacje, które stanowią jeden z elementów oceny przez Zamawiającego czy oferowany przedmiot zamówienia spełnia jego wymagania.

Analizy, atesty raporty z badań lub inne dokumenty równoważne zawierają parametry, które mają potwierdzić czy oferowany przedmiot zamówienia spełnia szczegółowe wymagania wskazane przez Zamawiającego w opisie przedmiotu zamówienia. Zamawiający dopuścił złożenie dokumentów równoważnych w tym zakresie.

Zgodnie z powyższym nieuprawnione jest twierdzenie wykonawcy, że Zamawiający poprzez weryfikację, czy oferowane dostawy spełniają jego wymagania i żądanie dokumentów zgodnie z przepisami narusza zasady określone w Prawie zamówień publicznych, ponieważ zostały one przygotowane w sposób gwarantujący równe traktowanie wykonawców (art. 7). Odnosnie wskazania w pytaniu art. 29 i 30 ustawy Pzp, Wykonawca w żaden sposób nie odniósł się do opisu przedmiotu zamówienia, stąd też nie wiemy w jaki sposób postępowanie miałoby stać w sprzeczności z tymi artykułami. Wykonawca również nie wykazuje gdzie w jego opinii opis przedmiotu zamówienia wskazuje konkretnego producenta, ponieważ zadane pytanie nie dotyczy tego opisu. Na marginesie informujemy, że pomimo prowadzenia od wielu lat postępowań w tym zakresie, nie spotkaliśmy się z sytuacją, aby parametry techniczno-użytkowe lub dokumentacja techniczno - technologiczna, która w dużej mierze odzwierciedla opisany przez nas przedmiot zamówienia stanowiły tajemnice przedsiębiorstwa w rozumieniu ustawy z dnia 16 kwietnia 1993 r. o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji (tekst jednolity Dz. U. z 2018r. poz. 419). Poza tym fakt wystąpienia tajemnicy przedsiębiorstwa nie utrudnia wykonawcy złożenia oferty. Ustawodawca przewidział taki sposób złożenia oferty, o czym Zamawiający informuje w SIWZ opisując sposób złożenia ofert (rozdział XII pkt 10), jak również formularz ofertowy zawiera oświadczenie w tym zakresie.

Ponadto przedmiot zamówienia podlega ocenie zgodności wyrobów przeznaczonych na potrzeby obronności i bezpieczeństwa zgodnie z ustawą z dnia 17 listopada 2006 r. o systemie oceny zgodności wyrobów przeznaczonych na potrzeby obronności i bezpieczeństwa państwa (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 114) oraz rozporządzeń wykonawczych do niniejszej ustawy.

Na podstawie Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 18 marca 2013 r. w sprawie przeprowadzania oceny zgodności wyrobów przeznaczonych na potrzeby bezpieczeństwa państwa oraz wykazu tych wyrobów (Dz.U. z 2018 r. poz. 266) przedmiot zamówienia tj. buty z membraną izolacyjną podlegają ocenie zgodności w trybie I. Organem sprawującym w imieniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji nadzór nad czynnościami związanymi z wyrobem wprowadzanym do użytku jest Dyrektor Instytutu Technologii Bezpieczeństwa „Moratex” w Łodzi, zwany w SIWZ „organem upoważnionym”, który w ramach sprawowanego nadzoru nad wyrobem realizuje czynności wynikające z § 5 Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 29 sierpnia 2007 r. w sprawie szczegółowego sposobu sprawowania nadzoru nad czynnościami związanymi z wyrobem wprowadzanym do użytku w komórkach i jednostkach organizacyjnych podległych lub nadzorowanych przez ministra właściwego do spraw wewnętrznych (Dz.U. Nr 170, poz. 1201).

Zgodnie z art. 7 cytowanej powyżej ustawy o systemie oceny zgodności wyrobów przeznaczonych na potrzeby obronności i bezpieczeństwa państwa dostawca przeprowadza czynności potwierdzające zgodność wyrobu ze specyfikacją techniczną i wystawia deklarację zgodności OiB. Zgodnie ze wskazanymi

powyżej przepisami, w przypadku prowadzenia oceny zgodności w trybie I, dostawca, który nie jest producentem wyrobu, może potwierdzić dokonanie czynności, o których mowa w art. 6 ust.1 pkt 1 ustawy o systemie oceny zgodności wyrobów przeznaczonych na potrzeby obronności i bezpieczeństwa państwa, wykorzystując właściwe dokumenty udostępnione przez producenta wyrobu.

Zamawiający w SIWZ w Specyfikacji Technicznej ST-PU-04/2018 dotyczącej butów z membraną izolacyjną w rozdziale 8 „Nadzór nad wyrobem” wskazał jakie dokumenty z uzyskanymi wynikami badań zobowiązany jest Wykonawca przedstawić organowi upoważnionemu. Oznacza to, że wymagane dokumenty dotyczące parametrów oferowanego obuwia są nie tylko elementem badania oferty ale również są niezbędne do realizacji zamówienia w celu potwierdzenia spełnienia przez potencjalnego Wykonawcę wymogów zawartych w specyfikacji technicznej wyrobu i zapewnienia odpowiedniej jakości butów będących przedmiotem zamówienia

Pytanie nr 2: Rozdział VII pkt 2 SIWZ. Czy Zamawiający uzna za spełnienie wymagań doświadczenia przedstawionych kwotowo za dostawę obuwia? Żaden Zamawiający nie wystawia referencji na ilość tylko na kwotę realizacji umowy.

Odpowiedź na pytanie nr 2: Zamawiający wyjaśnia, że w SIWZ opisał jakie oświadczenia, dokumenty należy złożyć na potwierdzenie postawionego warunku tj. wykaz wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonywanych dostaw, w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, **wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których dostawy te zostały wykonane oraz załączenia dowodów, czy dostawy te zostały wykonane lub są wykonywane należycie**, (wzór wykazu dostaw zostanie przekazany wykonawcy wraz z wezwaniem do uzupełnienia dokumentów i oświadczeń), przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego dostawy były wykonywane, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych są wykonywane, a jeżeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze Wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – oświadczenie Wykonawcy. **Informacje zawarte przez Wykonawcę w wykazie muszą potwierdzać spełnienie warunku/ów określonych w rozdziale VII w pkt 2 SIWZ.** Zamawiający postawił warunek w stosunku do przedmiotu zamówienia, a nie jego wartości ponieważ bada doświadczenie wykonawcy pod kątem przedmiotu zamówienia, a nie jego wartości (podanie wartości jest wymagane w wykazie opracowanym na podstawie cytowanego powyżej Rozporządzenia). Natomiast celem referencji jest potwierdzenie, że wskazana przez wykonawcę dostawa została należycie zrealizowana. Zatem z referencją powinna umożliwić Zamawiającemu jednoznaczne powiązanie jej ze wskazaną w wykazie dostawą i zawierać zapisy dotyczące jej realizacji, ale nie muszą być w niej podane konkretne ilości. To wykonawca w wykazie, który jest jego oświadczeniem ma potwierdzić czy dostawa spełniała warunek postawiony przez Zamawiającego. Poza tym jeżeli wykaz, oświadczenia lub inne złożone przez Wykonawcę

dokumenty będą budziły wątpliwości Zamawiającego, może on zwrócić się bezpośrednio do właściwego podmiotu, na rzecz którego dostawy były wykonane, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych są wykonywane, o dodatkowe informacje lub dokumenty w tym zakresie.

Wszystkie odpowiedzi, wyjaśnienia udzielone przez Zamawiającego stanowią integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia i należy je uwzględnić podczas przygotowywania ofert.

Z poważaniem

plk SG Jarosław KORLAK

